
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/72  
  

Usnesení 
35. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 22.06.2022 

čís. 2060/ZM1822/35-2147/ZM1822/35 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/72  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 22.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

2060/ZM1822/35 ZM_M 0 Schválení programu 35. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 22.06.2022 

35 

2061/ZM1822/35 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 35. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 22.06.2022 

72 

2062/ZM1822/35 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

2063/ZM1822/35 ZM_M 3 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace ev. č. 1388/2022/KP na realizaci projektu 

Ostravské Vánoce 2022-2024 

35 

2064/ZM1822/35 ZM_M 4 Návrh obecně závazné vyhlášky - Statut města 

Ostravy 

35 

2065/ZM1822/35 ZM_M 5 Stanovení počtu členů Zastupitelstva města 

Ostravy pro volební období 2022-2026 

35 

2066/ZM1822/35 ZM_M 6 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

2067/ZM1822/35 ZM_M 7 Návrh nové obecně závazné vyhlášky o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

35 

2068/ZM1822/35 ZM_M 8 Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy 

a účetní jednotky statutární město Ostrava k 

rozvahovému dni 31.12.2021 za účetní období 01. 

01. 2021 - 31. 12. 2021 

35 

2069/ZM1822/35 ZM_M 9 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu: 

Cyklistické propojení Ostrava - centrum - Dolní 

oblast Vítkovice s předpokládanou dotační 

podporou z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

35 

2070/ZM1822/35 ZM_M 10 Integrovaná územní strategie Ostravské 

metropolitní oblasti - koncepční část 

35 

2071/ZM1822/35 ZM_M 11 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje k projektu “Koncertní sál 

a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” 

35 

2072/ZM1822/35 ZM_M 12 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 

rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 a 

vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 

plánu pro rok 2021 

35 

2073/ZM1822/35 ZM_M 13 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby za poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu v letech 2022 až 

2026 s RegioHub s.r.o. 

35 

2074/ZM1822/35 ZM_M 14 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy k projektu „Černá 

kostka – centrum digitalizace, vědy a inovací“ 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/72  
  

2075/ZM1822/35 ZM_M 15 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” 

35 

2076/ZM1822/35 ZM_M 53 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace ev. 

č. 1882/2020/KP ve znění dodatku č. 1 ev. č. 

1882D1/2021/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce IT, hřiště - 

hradní nádvoří, nákup židlí, malotraktor, mobiliář 

před pav. A” 

35 

2077/ZM1822/35 ZM_M 54 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 

navazující marketingovou kampaň 

OSTRAVACARD!!! a “Žil Verne v Ostravě?” 

společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

2078/ZM1822/35 ZM_M 55 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt I. etapa rekonstrukce interiéru vily Tereza 

společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

2079/ZM1822/35 ZM_M 56 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 34. 

zasedání zastupitelstva města dne 18.05.2022 

35 

2080/ZM1822/35 ZM_M 57 Návrh na prominutí smluvní pokuty 35 

2081/ZM1822/35 ZM_M 58 Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti 

Černá louka s.r.o. 

35 

2082/ZM1822/35 ZM_M 59 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

35 

2083/ZM1822/35 ZM_M 16 Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 

2021 (bez městských obvodů) 

35 

2084/ZM1822/35 ZM_M 17 Návrh na uzavření smluv v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku „Ostravský mrakodrap“ 

29 

2085/ZM1822/35 ZM_M 18 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení 

a zatížení ev. č. 1301/2021/MJ a návrh na uzavření 

Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o 

předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení ev. 

č. 1387/2022/MJ 

29 

2086/ZM1822/35 ZM_M 60 Návrh na prodej pozemků v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

29 

2087/ZM1822/35 ZM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

v k. ú. Moravská Ostrava - MIXIDES, a.s. 

29 

2088/ZM1822/35 ZM_M 20 Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k 

pozemku v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

29 

2089/ZM1822/35 ZM_M 21 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vítkovice a k.ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

2090/ZM1822/35 ZM_M 22 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na 

nemovitých věcech - k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/72  
  

2091/ZM1822/35 ZM_M 23 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovitých 

věcech v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

29 

2092/ZM1822/35 ZM_M 24 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a 

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

29 

2093/ZM1822/35 ZM_M 26 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve 

Slezsku, obec Ostrava 

29 

2094/ZM1822/35 ZM_M 27 Návrh na záměr města prodat stavbu v k.ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

29 

2095/ZM1822/35 ZM_M 28 Návrh na záměr města prodat, neprodat pozemky v 

k.ú. Hošťálkovice, v k.ú. Přívoz a v k.ú. Nová Ves 

u Ostravy, vše obec Ostrava 

29 

2096/ZM1822/35 ZM_M 29 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava a v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

29 

2097/ZM1822/35 ZM_M 30 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

29 

2098/ZM1822/35 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

29 

2099/ZM1822/35 ZM_M 32 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 

věci - k.ú. Slezská Ostrava, k.ú. Michálkovice, k.ú. 

Radvanice, obec Ostrava 

29 

2100/ZM1822/35 ZM_M 33 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

2101/ZM1822/35 ZM_M 34 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 1 

29 

2102/ZM1822/35 ZM_M 35 Návrh na záměr města neprodat pozemky (lokalita 

ul. Hlubinská, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava) 

29 

2103/ZM1822/35 ZM_M 36 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2104/ZM1822/35 ZM_M 37 Návrh na záměr města neprodat části pozemku 

parc.č. 1106 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

29 

2105/ZM1822/35 ZM_M 61 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Vítkovice, návrh na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a v k.ú. Hrabová, 

vše obec Ostrava 

29 

2106/ZM1822/35 ZM_M 62 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2107/ZM1822/35 ZM_M 63 Návrh na záměr města neprodat věci v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava (lokalita ul. Lipinská) 

29 

2108/ZM1822/35 ZM_M 64 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2109/ZM1822/35 ZM_M 65 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Gajdošova, 

ul. Ostrčilova) 

29 

2110/ZM1822/35 ZM_M 66 Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh 

na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Švabinského) 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/72  
  

2111/ZM1822/35 ZM_M 67 Záměr přijmout darem část Silnice I/56, MÚK na 

ul. Místecké, most ev. č. 56-028.1 včetně pozemků 

pod stavbou v k.ú. Moravská Ostrava a uzavření 

smlouvy o budoucí darovací smlouvě s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkovou organizací 

29 

2112/ZM1822/35 ZM_M 68 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava do vlastnictví Ostravské univerzity 

(lokalita ul. Thomayerova, Syllabova), návrh na 

zřízení služebnosti inženýrských sítí 

29 

2113/ZM1822/35 ZM_M 69 Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy a návrh přijmout darem 

pozemky v k.ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

29 

2114/ZM1822/35 ZM_M 70 Návrh na záměr města změnit Smlouvu o smlouvě 

budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení - “Rezidence Stodolní” 

29 

2115/ZM1822/35 ZM_M 72 Návrh na uzavření kupní smlouvy se společností 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o. a návrh na záměr města prodat pozemky v k. 

ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice 

29 

2116/ZM1822/35 ZM_M 38 Souhlas s uzavřením MEMORANDA O 

SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI 

ZÁMĚRU SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB 

“Modernizace ulice Na Karolíně” mezi SMO a 

MSK 

29 

2117/ZM1822/35 ZM_M 39 Program na podporu rozvoje kvality školství z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

31 

2118/ZM1822/35 ZM_M 40 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2023 

31 

2119/ZM1822/35 ZM_M 41 Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku 

v akademickém roce 2022/2023 

31 

2120/ZM1822/35 ZM_M 42 Žádosti o mimořádné dotace a návrh na uzavření 

dodatku ke smlouvě 

31 

2121/ZM1822/35 ZM_M 43 Poskytnutí účelové dotace obchodní společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., na Pořízení 

zobrazovacích zařízení pro Městský stadion a 

uzavření dodatku se společností Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., k dotační 

smlouvě Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba 

- I. etapa a 1. část II. etapy 

31 

2122/ZM1822/35 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 

2022/2023 

31 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/72  
  

2123/ZM1822/35 ZM_M 45 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy v rámci Programu na podporu 

společensky odpovědných projektů v oblasti sportu 

realizovaných na území statutárního města Ostravy 

v roce 2022 

31 

2124/ZM1822/35 ZM_M 46 Program na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2023 

31 

2125/ZM1822/35 ZM_M 73 Návrh na úpravu stanov organizace Spolek na 

podporu sportu, dětí a mládeže, z.s. 

31 

2126/ZM1822/35 ZM_M 74 Žádosti obchodních společností VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., a Sportovní a rekreační zařízení 

města Ostravy, s.r.o., o navýšení provozních dotací 

na rok 2022 z důvodu nárůstu cen elektrické 

energie 

31 

2127/ZM1822/35 ZM_M 75 Žádost o mimořádnou dotaci v oblasti sportu 31 

2128/ZM1822/35 ZM_M 76 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2022 

31 

2129/ZM1822/35 ZM_M 47 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 

0742/2022/KVA uzavřené se spolkem Slezský 

soubor Heleny Salichové z.s. 

32 

2130/ZM1822/35 ZM_M 48 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2023 

32 

2131/ZM1822/35 ZM_M 49 Návrh odpovědí k žádostem o podporu 

humanitárních aktivit 

32 

2132/ZM1822/35 ZM_M 50 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

32 

2133/ZM1822/35 ZM_M 77 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

32 

2134/ZM1822/35 ZM_M 78 Informativní zpráva o naplňování Koncepce 

transformace sociálních služeb zajišťovaných 

příspěvkovými organizacemi 

32 

2135/ZM1822/35 ZM_M 79 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2022 

32 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/72  
  

2136/ZM1822/35 ZM_M 80 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2022 obchodní společnosti Dům kultury města 

Ostravy, a.s. 

32 

2137/ZM1822/35 ZM_M 81 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2022 obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o. 

32 

2138/ZM1822/35 ZM_M 82 Žádost spolku Provoz z. s. o navýšení poskytnuté 

neinvestiční účelové dotace 

32 

2139/ZM1822/35 ZM_M 83 Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky 

statutárního města Ostravy na období 2019-2022 

32 

2140/ZM1822/35 ZM_M 84 Poskytnutí zápůjčky spolku Svatováclavský 

hudební festival, z.s. 

32 

2141/ZM1822/35 ZM_M 85 Informativní zpráva o financování příspěvkových 

organizací a nestátních neziskových organizací v 

sociální oblasti v roce 2022 

32 

2142/ZM1822/35 ZM_M 86 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu TVOŘÍME PROSTOR 

33 

2143/ZM1822/35 ZM_M 51 Vydání Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 34 

2144/ZM1822/35 ZM_M 52 Rozhodnutí o pořízení Změny č.4 Územního plánu 

Ostravy zkráceným postupem a schválení jejího 

obsahu 

34 

2145/ZM1822/35 ZM_M 87 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v 

souvislosti se stavbou “Rozšíření ul. Hlučínská 

před křižovatkou s ul. Slovenskou” 

34 

2146/ZM1822/35 ZM_M 88 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci v 

souvislosti s výstavbou Rezidenčního projektu 

Kostelní - Biskupská 

34 

2147/ZM1822/35 ZM_M 89 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

kultury města Ostravy 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 71 Projednání petice v lokalitě Slezská Ostrava - mezi 

ulicemi U Staré elektrárny, Keltičkova a 

Bohumínská 

29 

  ZM_M 25 Návrh na záměr města nesměnit pozemky v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/72  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 35. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
22.06.2022 
  
Usnesení číslo: 2060/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 35. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.06.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 35. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 22.06.2022 
  
Usnesení číslo: 2061/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 35. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 22.06.2022 pana 

Lumíra Bahra a pana RNDr. Jana Veřmiřovského, Ph.D., MBA 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 2062/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
víceleté neinvestiční účelové dotace ev. č. 1388/2022/KP na realizaci 
projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 2063/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/72  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí víceleté účelové neinvestiční dotace ev. č. 1388/2022/KP ze dne 19.5.2022 na 

realizaci projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 se společností Černá louka s.r.o., se sídlem 

Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh obecně závazné vyhlášky - Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2064/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09685/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku - Statut města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 5 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Ostravy pro volební období 
2022-2026 
  
Usnesení číslo: 2065/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09556/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) stanoví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/72  
  

  
v souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, počet členů Zastupitelstva města Ostravy pro volební období 2022 - 2026 na 55 členů  

  

 
ZM_M 6 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2066/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09498/RM1822/149 
k usnesení č. 09562/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. paní XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

3. paní XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

4. paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

5. paní XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

a novou kandidátku na přísedící 

1. paní XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011) 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/72  
  

2) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXX XXX XXXXX, o vzdání se 

funkce přísedící 

  

 
ZM_M 7 
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 2067/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09591/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, kterou se stanoví oblasti se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství a dále kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, včetně všech jejích novelizací 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 8 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31.12.2021 za účetní období 
01. 01. 2021 - 31. 12. 2021 
  
Usnesení číslo: 2068/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09631/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za 

účetní období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 1 - 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/72  
  

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný Magistrátem 

města Ostravy za období roku 2021 do výsledku hospodaření předcházejících účetních 

období (účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31. 

12. 2021 za účetní období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 

  

 
ZM_M 9 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu: Cyklistické propojení 
Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovice s předpokládanou dotační 
podporou z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 2069/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09183/RM1822/143 
k usnesení č. 09632/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v čl. V. odst. 3 písm. l) Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Integrovaná územní strategie Ostravské metropolitní oblasti - koncepční 
část 
  
Usnesení číslo: 2070/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh koncepční části Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/72  
  

  
složení Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Statut a Jednací řád Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 5 a 6 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
složení Poradních skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
Statut a Jednací řád Poradních skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 8 a 

9 předloženého materiálu 

  

6) souhlasí 

  
s navrhovaným přesunem kompetencí schvalování složení Řídicího výboru Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti, jeho Statutu a Jednacího řádu a složení Poradních skupin Strategie 

Ostravské metropolitní oblasti, jejich Statutu a Jednacího řádu na radu města 

  

 
ZM_M 11 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje k projektu “Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 
Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 2071/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09664/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje od poskytovatele 

dotace Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 na projekt 

“Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/72  
  

  

 
ZM_M 12 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2072/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09675/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 

pro rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 

2017-2023 pro rok 2021 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za 
poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v letech 2022 až 
2026 s RegioHub s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2073/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09677/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostrava o uzavření Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za 

poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu se společností RegioHub s.r.o., se sídlem 

Drtinova 557/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 24145424 dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/72  
  

snižuje rozpočtová rezerva ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                 o 2 000 tis. Kč 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3639, pol. 5169                o 2 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213               o 4 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2 tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 14 
Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy k projektu „Černá kostka – centrum digitalizace, vědy a inovací“ 
  
Usnesení číslo: 2074/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09686/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 na projekt “Černá 

kostka - centrum digitalizace, vědy a inovací” dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - 
Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 
36” 
  
Usnesení číslo: 2075/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/72  
  

  
k usnesení č. 00338/RM1822/7 
k usnesení č. 02637/RM1822/39 
k usnesení č. 0636/ZM1822/11 
k usnesení č. 05967/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou č. 2 Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k 

projektu “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” dle 

podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
investiční účelové dotace ev. č. 1882/2020/KP ve znění dodatku č. 1 ev. 
č. 1882D1/2021/KP na projekt společnosti Černá louka s.r.o. s názvem 
“Rekonstrukce IT, hřiště - hradní nádvoří, nákup židlí, malotraktor, 
mobiliář před pav. A” 
  
Usnesení číslo: 2076/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09700/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení investiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace č. 1882/2020/KP ze dne 

2.7.2020 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1882D1/2021/KP ze dne 16.12.2021, obchodní společnosti 

Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26879280, o částku 450 tis. Kč na dokrytí nákladů na vybudování dětského hřiště uvnitř 

Slezskoostravského hradu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí investiční účelové dotace ev. č. 1882/2020/KP ze dne 2.7.2020 ve znění dodatku č. 1 

ev. č. 1882D1/2021/KP ze dne 16.12.2021 na realizaci projektu ”Rekonstrukce IT, hřiště - hradní 

nádvoří, nákup židlí, malotraktor, mobiliář před pav. A” se společností Černá louka s.r.o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/72  
  

4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 450 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 450 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na navazující 
marketingovou kampaň OSTRAVACARD!!! a “Žil Verne v Ostravě?” 
společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2077/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09703/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 600 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na navazující marketingovou kampaň OSTRAVACARD!!! a “Žil 

Verne v Ostravě?” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/72  
  

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. 

r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 600 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213 , ORJ 221 o 600 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt I. etapa 
rekonstrukce interiéru vily Tereza společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2078/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09752/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/72  
  

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 200 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu I. etapa rekonstrukce interiéru vily Tereza dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 200 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 3 200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 56 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 34. zasedání zastupitelstva města dne 18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 2079/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/72  
  

k usnesení č. 09707/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 34. 

zasedání zastupitelstva města dne 18.05.2022 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na prominutí smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 2080/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádosti Jaromíra Šrámka, bytem Pampelišková 866/1, 713 00  Ostrava - Heřmanice, dle přílohy 

č. 3 a č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prominout dluh v celkové výši 24.000,- Kč XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě 

  

 
ZM_M 58 
Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2081/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09765/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh změny zakladatelské listiny obchodní společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá 

louka 3235, 702 00 Ostrava, IČO: 26879280, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/72  
  

ZM_M 59 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
  
Usnesení číslo: 2082/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09736/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 01.07.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 16 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2021 (bez městských 
obvodů) 
  
Usnesení číslo: 2083/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09656/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2021 (bez městských obvodů) 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými 

obvody, příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města a sociálními fondy 

 

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením bez výhrad 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/72  
  

  

3) projednalo 

  
informaci o majetku města 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 17 
Návrh na uzavření smluv v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
„Ostravský mrakodrap“ 
  
Usnesení číslo: 2084/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09687/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodeji níže uvedených věcí ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu č. 6304-

406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením pozemku parc. 

č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku parc. č. 

1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda) a 

přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 

6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 

nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/72  
  

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16mm2, AYKY 4Bx16 mm2 nacházející se na pozemku uvedeném v písm. 

c) tohoto bodu usnesení 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za kupní cenu ve výši 43.264.000 Kč bez DPH 

a o uzavření Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení mezi statutárním městem 

Ostrava a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 

Praha 7, IČO: 14340160 

za podmínek uvedených v příloze č.4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na koupi jednotek mezi statutárním městem 

Ostrava a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 

Praha 7, IČO: 14340160 

za podmínek uvedených v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o 
předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 1301/2021/MJ a 
návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o 
předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 1387/2022/MJ 
  
Usnesení číslo: 2085/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09688/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a 

zatížení, ev. č. 1301/2021/MJ uzavřené dne 26. 5. 2021 mezi statutárním městem Ostrava a 

společností IRCE s.r.o., IČO: 099 00 721, se sídlem: Klimentská 1652/36, Nové Město, 110 00 

Praha 1, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/72  
  

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a 

zatížení, ev. č. 1387/2022/MJ uzavřené dne 27. 4. 2022 mezi statutárním městem Ostrava a 

společností IRCE s.r.o., IČO: 099 00 721, se sídlem: Klimentská 1652/36, Nové Město, 110 00 

Praha 1, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu a 

uzavření dodatku uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení  

  

 
ZM_M 60 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2086/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09732/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p.č.st. 89/2 

- p.č.st. 91 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

společnosti NIRA Projekt Omega s.r.o., se sídlem Na Pomezí 1345, Košíře, 150 00 Praha 5, 

IČO 17069513 

za sjednanou kupní cenu 3.067.200 Kč + DPH 

a uzavřít kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/72  
  

ZM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení a zatížení v k. ú. Moravská Ostrava - MIXIDES, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2087/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09671/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
návrh Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení ze dne 

24. 9. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 2. 2020, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 29232830 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení a zatížení ze dne 24. 9. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 2. 2020, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 

30 Ostrava, IČO 29232830 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k pozemku v k.ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2088/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09628/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit v případě převodu pozemku parc.č.st. 4617/2, v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692, jako předkupník své zákonné předkupní právo 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/72  
  

ZM_M 21 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vítkovice a k.ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2089/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09547/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci: 

a) pozemky v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 

- parc.č. 173/2 včetně staveb (terénní schodiště a asfaltový chodník), 

- parc.č. 173/29, 

b) pozemek v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to: 

- p.p.č. 958 včetně staveb (chodníků) 

od vlastníka Shell Czech Republic a.s., IČO 158 90 554, sídlo Antala Staška 2027/77, Krč, 140 

00 Praha 4, za cenu sjednanou v celkové výši 625.930 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech - k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2090/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09578/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 1167/57,  

- parc.č. 1167/67,  

- parc.č. 1167/68,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/72  
  

- parc.č. 1500/36,  

- parc.č. 1500/56,  

- parc.č. 1609/6,  

- parc.č. 1609/22,  

- parc.č. 1610/3,  

- parc.č. 1610/17,  

od podílového spoluvlastníka RXXXX XXXX XXXXXXXX XXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXX za 

kupní cenu v celkové výši 57.135 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 23 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech v k.ú. 
Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2091/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09682/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 488/5,  

- parc.č. 583/2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/72  
  

od zůstavitelky XXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, posl. bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupené 

insolvenčním správcem a ustanoveným likvidačním správcem pozůstalosti FOLTAN, v.o.s., 

IČO 258 65 111, sídlo Ostrožní 233/40, Město, 746 01 Opava, za cenu obvyklou ve výši 160.853 

Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že před podpisem 

Kupní smlouvy: 

- budou z listu vlastnictví č. 73 pro k.ú. Radvanice, obec Ostrava vymazány všechny exekuční 

příkazy, vztahující se ke spoluvlastnickému podílu na nemovitých věcech zůstavitelky, který je 

předmětem převodu 

- bude udělen předchozí souhlas soudu se zpeněžením majetku patřícího do likvidační podstaty 

v pozůstalostním řízení po zůstavitelce jménem XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, 

pos. bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech, uvedených v bodě 1) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude 

do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech, uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví  

  

 
ZM_M 24 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2092/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09636/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/72  
  

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3300/1, lesní 

pozemek, od vlastníka VIAGEM a.s., IČO 048 17 320, sídlo Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 

Praha 8 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

a to na pozemku parc.č. 3673/23, lesní pozemek, od vlastníka VIAGEM a.s., IČO 048 17 320, 

sídlo Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 

  

 
ZM_M 26 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2093/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09600/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3435/3, o výměře 916 m2, která je dle geometrického plánu č. 4024-

4/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3435/115, včetně zpevněné plochy 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Martinov 

za 

- pozemek parc.č. 3435/11 

ve vlastnictví XXXX XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX, rok narození 

XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

s tím, že XXXX XX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX uhradí statutárnímu 

městu Ostrava rozdíl cen obvyklých předmětů směny č. 1 a č. 2 ve výši 68.000 Kč, náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 5.500 Kč a úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

10.587,50 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít Směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/72  
  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 

3435/11 a pozemek parc.č. 3435/3 jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov, dle čl. 

9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemek parc.č. 

3435/11 do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3435/11 

a pozemek parc.č. 3435/3 jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov, dle čl. 9 odst. 

1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemek parc.č. 3435/11 do svého 

vlastnictví  

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města prodat stavbu v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2094/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09505/RM1822/149 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat stavbu bez čp/če tech. vyb., ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

která stojí na pozemku parc.č. 2424/7, v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města prodat, neprodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, v 
k.ú. Přívoz a v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2095/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09549/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/72  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 247/22 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 590,  

  jehož součástí je stavba č.p. 624, obč. vyb., 

- pozemek p.p.č. 369/4, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy: 

- část pozemku p.p.č. 141/78 po výměře 223 m2 dle geometrického plánu č. 1020-76/2022 nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 141/282 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava a v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2096/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09590/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/72  
  

1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 541 

- parc. č. 543 

- parc. č. 544 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 724/1 vymezenou geometrickým plánem č. 2499-146/2021 a 

geometrickým plánem č. 2405-84/2020 a nově označenou jako pozemek parc. č. 724/1 o výměře 

245 m2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4304/2 

- část pozemku parc. č. 4305, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 125 m2 označena jako díl “a” a 

část pozemku parc. č. 4307, zahrada, o výměře 10 m2 označena jako díl “b”, kdy sloučením 

vznikne nový pozemek označený jako parc. č. 4305/2, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 135 m2 

- dle geometrického plánu č. 4648-187/2021 viz příloha č. 3/3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2097/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/72  
  

  
k usnesení č. 09620/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p.p.č. 388/75, dle geometrického plánu č. 1967-166/2021 

nově označenou jako pozemek p.p.č. 388/96 o výměře 214 m2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k.ú. 
Michálkovice a k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2098/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09634/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- pozemek p.č.st. 395, 

- část pozemku p.p.č. 114/3, o výměře 293 m2, která je dle geometrického plánu č. 2392-1/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 114/5 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.p.č. 3/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/72  
  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, a to část pozemku parc.č. 26 - dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 

předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci - k.ú. Slezská 
Ostrava, k.ú. Michálkovice, k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2099/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09496/RM1822/149 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část 

pozemku parc.č. 1104/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 18 m2,, která je dle 

geometrického plánu č. 4641-168/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1104/6, 

ost. plocha, jiná plocha 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Michálkovice, a to 

pozemky: 

- p.p.č. 281/9,  

- p.p.č. 281/16 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to část 

pozemku parc.č. 113/1,o výměře 169 m2, která je dle geometrického plánu č. 2473-115/2021 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 113/13 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/72  
  

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2100/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09584/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

- pozemek parc. č. 256/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 1 
  
Usnesení číslo: 2101/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09554/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1946/99, o výměře cca 18 m2, 

- část pozemku parc. č. 2333, o výměře cca 136 m2, dle zákresu viz příloha č. 1/4 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/72  
  

- pozemek parc. č. 2114, 

- pozemek parc. č. 2111 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města neprodat pozemky (lokalita ul. Hlubinská, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 2102/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09519/RM1822/149 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek parc. č. 3091 

- pozemek parc. č. 3093 

- pozemek parc. č. 3095 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz s oprávněním hospodařit se svěřeným majetkem pro Technické služby Moravská Ostrava 

a Přívoz, Harantova 3152/28, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 000 97 381 

- část pozemku parc. č. 3089/3 o výměře cca 326 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 3090/1 o výměře cca 165 m2  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2103/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09585/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/72  
  

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek parc.č. 

264 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek parc.č. 

258 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města neprodat části pozemku parc.č. 1106 v k.ú. 
Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2104/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09642/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 1106 o výměře cca 800 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 

1/1 předloženého materiálu   

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 1106 o výměře cca 474 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 

2/1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Vítkovice, 
návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a v k.ú. 
Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2105/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/72  
  

  
k usnesení č. 09705/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

- část pozemku parc.č. 1244/1 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 1/1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku parc.č. 950/3 o výměře 44 m2, v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3714-353/2021, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 950/10, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu, 

zároveň si vyhrazuje rozhodnutí prodat výše uvedenou část pozemku, svěřenou městskému 

obvodu Stará Bělá, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku parc.č. 2590/3 o výměře 1 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1774-392/2005, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 2590/18, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/72  
  

ZM_M 62 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2106/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09723/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 2070/46 jehož součástí je stavba 

bez čp/če garáže v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 63 
Návrh na záměr města neprodat věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(lokalita ul. Lipinská) 
  
Usnesení číslo: 2107/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09758/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat: 

- pozemek parc. č. 1923/1, 

- pozemek parc. č. 1923/2, jehož součástí je stavba Radvanice, č.p. 839, bytový dům, 

příslušenstvím stavby je přípojka elektro, vodovodní přípojka, přípojka splaškové kanalizace, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  

 
ZM_M 64 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2108/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/72  
  

k usnesení č. 09725/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2224/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 142 m2, oddělenou 

geometrickým plánem č. 4675-22010/2022 a nově označenou jako pozemek parc. č. 2224/3, ost. 

plocha, ost. komunikace, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 913, o výměře cca 16 m2 dle snímku, který je přílohou č. 2/3 

předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 65 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Gajdošova, ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 2109/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09728/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 2955/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz dle zákresu, který je přílohou č. 1 c) předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/72  
  

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 1262/1 o výměře 17 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 4 c) předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh na uzavření dodatku 
č. 1 ke Kupní smlouvě v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2110/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09754/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 293/1 o výměře cca 850 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dle zákresu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 040 29 518 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu vydá k záměru prodeje souhlasné stanovisko 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit a vyhrazuje si rozhodnutí o prodeji této 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/72  
  

nemovité věci 

  

2) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení č. j. 

1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 040 29 518, která je přílohou č. 12 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 67 
Záměr přijmout darem část Silnice I/56, MÚK na ul. Místecké, most ev. č. 
56-028.1 včetně pozemků pod stavbou v k.ú. Moravská Ostrava a 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 2111/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09735/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru přijmout darem úsek větve silnice I/56 v délce 0,314 km, jehož začátek je v uzlovém 

bodě 1543A137.07 a konec v uzlovém bodu 1543A137.06, včetně mostního objektu ev. č. 56-

028.1 a pozemků pod stavbou tj. tělesem úseku větve silnice I/56 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

od budoucího dárce 

Ředitelství silnic a dálnice ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 

a s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 68 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava do 
vlastnictví Ostravské univerzity (lokalita ul. Thomayerova, Syllabova), 
návrh na zřízení služebnosti inženýrských sítí 
  
Usnesení číslo: 2112/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09744/RM1822/152 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/72  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat 

- část pozemku p. p. č. 460/71 o výměře 1113 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2105-

66/2022, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, nově označenou jako pozemek p.p.č. 460/127 v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu   

- pozemek p. p. č. 460/99 včetně zpevněné plochy 

- pozemek p. p. č. 1637 

- pozemek p. p. č. 1640 

- pozemek p. p. č. 1642 

- část pozemku p. p. č. 460/64 o výměře 217 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2101-

29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, dále označenou jako pozemek p. p. č. 460/64 

včetně komunikace 

-  část pozemku p. p. č. 460/72 o výměře 7813 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2101-

29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označenou jako pozemek p. p. č. 460/126 

včetně zpevněné plochy a komunikace 

- pozemek p. p. č. 1639 o výměře 112 m2 a část pozemku p. p. č. 1641, díl a) o výměře 161 m2, 

sloučené dle geometrického plánu č. 2101-29/2022 do pozemku p. p. č. 1639 o výměře 272 m2  

vše v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví Ostravské univerzity, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČO: 619 88 987  

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě - vodovodních řadů DN 150, 

kanalizačních řadů DN 250, DN 300, DN 400, DN 500 v částech pozemků: 

- p. p. č. 460/71 – ostatní plocha, manipulační plocha, nově označený jako p. p. č. 460/127, 

- p. p. č. 460/72 – ostatní plocha, manipulační plocha, nově označený jako p. p. č. 460/126, 

oba v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,  

s povinným: 

Ostravská univerzita, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 619 88 987 

a uzavřít kupní smlouvu o smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/72  
  

  

 
ZM_M 69 

Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy a 
návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

  
Usnesení číslo: 2113/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09768/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1906/128 

- parc. č. 1906/130 

- parc. č. 1906/162 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

a pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu: 

- parc. č. 1906/77 

- parc. č. 1906/157 

  

2) rozhodlo 

  přijmout dar od Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, a to pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p.p.č. 488/6  

- p.p.č. 969/4  

- p.p.č. 1178/7  

- p.p.č. 1179/43  

- p.p.č. 1179/45  

- p.p.č. 1179/121  

- p.p.č. 1179/144  

- p.p.č. 1178/8 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Návrh na záměr města změnit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s 
předkupním právem a zákazem zcizení - “Rezidence Stodolní” 
  
Usnesení číslo: 2114/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09753/RM1822/152 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města změnit “Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení”, evid.č. 1456/2022/MJ ze dne 2. 5. 2022, uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava 

jakožto budoucím prodávajícím a společností Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, 

sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 jakožto budoucím kupujícím, 

a to uzavřením postupní smlouvy formou dodatku č. 1 ke “Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s 

předkupním právem a zákazem zcizení”, jejímiž smluvními stranami budou statutární město 

Ostrava jakožto postoupená strana, společnost Linkcity Czech Republic a.s. jakožto postupitel a 

společnost Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 

Praha 9 jakožto postupník, 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 72 
Návrh na uzavření kupní smlouvy se společností OSTRAVA AIRPORT 
MULTIMODAL PARK s.r.o. a návrh na záměr města prodat pozemky v k. 
ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 2115/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09767/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky: 

- p. p. č. 1366/17,  

- p. p. č. 1367/2,  

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1122/104, 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a uzavřít kupní smlouvu mezi prodávajícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o., 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/72  
  

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

a kupujícím: statutární město Ostrava 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené pozemky: 

- p. p. č. 1336/17, 

- p. p. č. 1367/2, 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1122/104, 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

společnosti OAMP Hall 5 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 726,  

a to za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v tomto bodě usnesení 

do vlastnictví, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a zároveň si vynahradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Souhlas s uzavřením MEMORANDA O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A 
REALIZACI ZÁMĚRU SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB “Modernizace 
ulice Na Karolíně” mezi SMO a MSK 
  
Usnesení číslo: 2116/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09653/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/72  
  

  
o uzavření MEMORANDA O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI ZÁMĚRU 

SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB “Modernizace ulice Na Karolíně” dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692  

  

 
ZM_M 39 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 2117/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09579/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) návrh žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2023 
  
Usnesení číslo: 2118/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09586/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/72  
  

1) schvaluje 

  
a) programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 v oblastech 

Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle 

příloh č. 1, 3, 5 s úpravou a 7 předloženého materiálu 

b) vzory žádostí na rok 2023 v rámci programů na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, 

Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

c) návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2023 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2023 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, 

Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku v akademickém roce 
2022/2023 
  
Usnesení číslo: 2119/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09663/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku v akademickém roce 2022/2023 

  

 
ZM_M 42 
Žádosti o mimořádné dotace a návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2120/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09672/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/72  
  

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO na podporu významné akce města v oblasti 

sportu ve výši 1 mil. Kč spolku Sportovní klub Kletné, z.s., IČO: 09571221, se sídlem Kletné 

37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu “UEC evropský pohár v cyklokrosu Ostrava 

2022”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO na podporu významné akce města v oblasti 

sportu ve výši 2 mil. Kč společnosti Perinvest, a.s., IČO: 26750520, se sídlem Janáčkovo nábřeží 

157/53, Malá Strana, 150 00 Praha 5, na realizaci projektu “J&T Banka Ostrava Open 2022” dle 

přílohy č.2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Youth4Ova, z.s., IČO: 07145144, se sídlem Čs. exilu 

473/17, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu “setkání tenisové mládeže”, dle přílohy 

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0116/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním města 

Ostrava a spolkem Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s., se sídlem Ohradské náměstí 

1628/7A, Stodůlky, 155 00 Praha, IČO: 60458054, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5221, ORJ 161 o 1 250 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/72  
  

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 700 tis. Kč  

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 161 o 550 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 43 
Poskytnutí účelové dotace obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 
a.s., na Pořízení zobrazovacích zařízení pro Městský stadion a uzavření 
dodatku se společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s.r.o., k dotační smlouvě Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - I. 
etapa a 1. část II. etapy 
  
Usnesení číslo: 2121/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09673/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 400 000,- Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, na Pořízení zobrazovacích 

zařízení pro Městský stadion a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s, Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 4 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0577/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/72  
  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují investiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 6313, ÚZ 8123, ORG 4262 o 500 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 8123, ORG 4262 o 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 
2022/2023 
  
Usnesení číslo: 2122/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09674/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 2022/2023 

v oblasti cizojazyčné výuky organizacím dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 

Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v 

oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle 

Přílohy č.1 a Přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                o              1 891 tis.Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7110                o              1 220 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7110                o                 100 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7110                o                 571 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/72  
  

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 30.06.2022 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v 
rámci Programu na podporu společensky odpovědných projektů v 
oblasti sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 
2022 
  
Usnesení číslo: 2123/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09676/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Programu na 

podporu společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných na území statutárního 

města Ostravy v roce 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Programu na podporu 

společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města 

Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Programu na podporu 

společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města 

Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 1) a 2)tohoto usnesení a dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/72  
  

předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

a § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103 o 5 234 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7116 o   460 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5221, ÚZ 7116 o    60 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7116 o 4 714 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 2124/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09679/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu vzdělávání a talentmanagentu na území statutárního města Ostravy na 

rok 2023 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) návrh žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagentu na 

území statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagentu na území 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/72  
  

statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 73 
Návrh na úpravu stanov organizace Spolek na podporu sportu, dětí a 
mládeže, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2125/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09719/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh na změnu stanov organizace Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s., IČO: 065 60 

750, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 74 
Žádosti obchodních společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., a Sportovní a 
rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., o navýšení provozních dotací na 
rok 2022 z důvodu nárůstu cen elektrické energie 
  
Usnesení číslo: 2126/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09720/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení dotace k částečnému krytí provozních a osobních nákladů roku 2022 obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

25911368, o 26 600 tis. Kč a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2826/2021/ŠaS mezi statutárním 

městem Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 

Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o navýšení dotace k částečnému krytí provozních a osobních nákladů roku 2022 obchodní 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691, o 28 891 tis. Kč a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/72  
  

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2825/2021/ŠaS 

mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 

8 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 55 491 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4261 o 26 600 tis. Kč 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4262 o 28 891 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 75 
Žádost o mimořádnou dotaci v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 2127/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09737/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO ve výši 300 tis. Kč spolku Volejbalový klub 

Ostrava, s.r.o., IČO: 258 60 542, se sídlem Hrušovská 2953/15, 702 00 Ostrava 1, na realizaci 

projektu “VK Ostrava - vytvoření podmínek pro udržení A týmu klubu v Extralize”, dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/72  
  

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7103, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesní 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 76 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 v rámci programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 
cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 2128/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09721/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit ve výši do 50 tis. Kč 

žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/72  
  

tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 4 170 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3429, pol. 5213, ÚZ 7108, ORJ 160    o 17 tis. Kč 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 160    o 25 tis. Kč 

na § 4339, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 160    o 39 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7108, ORJ 161  o 3 199 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 161   o 890 tis. Kč 

  

6) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/72  
  

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 47 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. 
č. 0742/2022/KVA uzavřené se spolkem Slezský soubor Heleny 
Salichové z.s. 
  
Usnesení číslo: 2129/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1886/ZM1822/30 
k usnesení č. 09552/RM1822/150 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozšíření uznatelných nákladů souvisejících s realizací účelu dotace poskytnuté 

organizaci Slezský soubor Heleny Salichové z.s., se sídlem Studentská 1770/1, 708 00  Ostrava 

- Poruba, IČO: 45234167 a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace ev. č. 0742/2022/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a výše uvedeným příjemcem dotace dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 2130/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 09622/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté projekty v oblasti 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/72  
  

kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 

2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh odpovědí k žádostem o podporu humanitárních aktivit 
  
Usnesení číslo: 2131/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09624/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost Mgr. FXXXXXXXX ŠXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a rozhodlo o 

nezapojení se do podpory “Humanitárního projektu” dle předložené žádosti 

  

2) projednalo 

  
žádost dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a rozhodlo o nezapojení se do podpory sběru 

ošacení organizace Textilní banka.cz, z.ú., IČO: 05594901 se sídlem Radiměř 178, 569 07 

Radiměř dle předložené žádosti 

  

3) souhlasí 

  
se zněním návrhu odpovědi na žádost o podporu “Humanitárního projektu” dle bodu 1) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
se zněním návrhu odpovědi na žádost o podporu sběru ošacení organizaci Textilní banka.cz, z.ú., 

IČO: 05594901, dle bodu 2) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 2132/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/72  
  

  
o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, který byl 

uložen právnické osobě Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného 

kříže 4/1672, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, IČO  49593412 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu a rozhodlo 

o vydání tohoto rozhodnutí 

  

 
ZM_M 77 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2133/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1684/ZM1822/26 
k usnesení č. 1805/ZM1822/28 
k usnesení č. 1851/ZM1822/29 
k usnesení č. 09704/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0335/2022/SVZ uzavřené s právnickou osobou MIKASA z.s., se sídlem Lumírova 

523/28, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO: 22832386, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 0318/2022/SVZ uzavřené s právnickou osobou Společnost pro ranou péči, pobočka 

Ostrava, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 75095017, dle přílohy č. 

6 předloženého materiálu 

- ev. č. 0437/2022/SVZ uzavřené s právnickou osobou Společnost Podané ruce o.p.s., se sídlem 

Hilleho 1842/5, 602 00 Brno - Černá Pole, IČO: 60557621, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/72  
  

  
o uzavření Dodatku č. 2  k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí mimořádné investiční dotace v 

oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení projektu “Osobní asistence Ostravsko”  (ev.č. 

smlouvy 2461/2021/SVZ) uzavřené s právnickou osobou Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava, IČO: 

26593548, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 78 
Informativní zpráva o naplňování Koncepce transformace sociálních 
služeb zajišťovaných příspěvkovými organizacemi 
  
Usnesení číslo: 2134/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09713/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu o naplňování Koncepce transformace sociálních služeb zajišťovaných 

příspěvkovými organizacemi 

  

 
ZM_M 79 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 2135/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1950/ZM1822/32 
k usnesení č. 09745/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeného v 

příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 11, 12, 16 a 19 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeného v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/72  
  

příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 11, 12, 16 a 19 

- o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu, který je uveden ve 

stejné příloze 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í  běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                4 700 tis. 

Kč                                   

- z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                   404 tis. Kč 

  

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 5221, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                   622 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5222, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                   276 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5223, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                   370 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 6313, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                     48 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 6321, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                   245 tis. Kč 

na § 4349, pol. 6322, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                1 330 tis. Kč 

na § 4349, pol. 6323, ÚZ 1355, ORJ 180                     o                1 405 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/72  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 80 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2022 obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2136/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09709/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., 

se sídlem ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, IČO 47151595, 

na částečné krytí provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2022 a o uzavření Dodatku č. 

1 ke smlouvě ev. č. 0001/2022/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                        o 6 300 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4257    o   6 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/72  
  

ZM_M 81 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2022 obchodní společnosti AKORD & POKLAD, 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2137/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09710/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na částečné krytí 

provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2022 a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. 

č. 0002/2022/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                        o 14 805 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259    o   14 805 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 82 
Žádost spolku Provoz z. s. o navýšení poskytnuté neinvestiční účelové 
dotace 
  
Usnesení číslo: 2138/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1531/ZM1822/24 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/72  
  

k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
k usnesení č. 09718/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Provoz z. s., se sídlem 

Kostelní 101/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 22847219, na realizaci projektu 

“Kulturní centrum Provoz v roce 2022” o 150 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví - jednorázová či 

jednoletá dotace ev. č. 0537/2022/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Provozem 

z. s. dle přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                     o 150 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101      o 150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/72  
  

 
ZM_M 83 
Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky statutárního města 
Ostravy na období 2019-2022 
  
Usnesení číslo: 2139/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09739/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky statutárního města Ostravy na období 2019-

2022, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, do roku 2023 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 84 
Poskytnutí zápůjčky spolku Svatováclavský hudební festival, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2140/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09748/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí zápůjčky spolku Svatováclavský hudební festival, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 

1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26632578, ve výši 810.000,00 Kč dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření Smlouvy o zápůjčce mezi 

statutárním městem Ostrava a Svatováclavským hudebním festivalem, z.s., dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-  z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5622 o 810 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/72  
  

na § 6409, pol. 5901 o 810 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 85 
Informativní zpráva o financování příspěvkových organizací a nestátních 
neziskových organizací v sociální oblasti v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 2141/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09751/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu o financování příspěvkových organizací a nestátních neziskových 

organizací v sociální oblasti v roce 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR 
  
Usnesení číslo: 2142/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 09746/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu TVOŘÍME PROSTOR, žadatelům vybraným v souladu s doporučením komise 

TVOŘÍME PROSTOR jehož závěry jsou přílohou č. 1 a 2 předloženého materiálu, a to z důvodů 

popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu, konkrétně žadatelům o dotaci: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/72  
  

TJ Sokol Ostrava - Plesná, IČ 43965776 se sídlem Na Žižkově 281/1, Ostrava 725 27 poskytnout 

dotaci ve výši 500 000 Kč 

  

PXXXX KXXXXXXX, dat. nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX 

XXX XX poskytnout dotaci ve výši 370 000 Kč 

a 

RXXXXXXX ŠXXXXXXXX, dat. nar. XX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  - o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci TJ Sokol Ostrava - Plesná, IČ 43965776 se sídlem Na Žižkově 

281/1, Ostrava 725 27, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to z důvodu popsaných v 

důvodové zprávě předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci PXXXXX KXXXXXX, dat. nar. XX XX XXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to z 

důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci RXXXXXXXX ŠXXXXXXX, dat. nar. XX XXX XXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a to 

z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují se běžné výdaje 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                              1 370 tis. Kč     

zvyšují se neinvestiční transfery fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3429, pol. 5493                                              870 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3429, pol. 5222                                              110 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery spolkům 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/72  
  

ORJ 300, § 3429, pol. 6322                                              390 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 51 
Vydání Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2143/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09644/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
předloženou důvodovou zprávu, Návrh na vydání Změny č. 3 Územního plánu Ostravy s 

postupem pořízení, s přezkoumáním souladu Změny č. 3 dle požadavku stavebního zákona a s 

přehledem rozhodnutí o námitkách (příloha č. 1) a přílohu č. 2 tohoto předloženého materiálu 

obsahující návrh Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 

  

2) ověřilo 

  
v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, zda předložený návrh Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR (ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5), se 

Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (ve znění Aktualizací č. 1, 3, 4 a 5) nebo 

s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

  

3) rozhodlo 

  
v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 3 Územního plánu Ostravy, a to ve znění, 

jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy (tj. v odůvodnění Změny č. 3) v příloze č. 

2 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/72  
  

  

4) vydává 

  
formou opatření obecné povahy dle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v souladu s 

ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a po ověření dle § 54 odst. 

2 stavebního zákona, Změnu č. 3 Územního plánu Ostravy, která je přílohou č. 2 tohoto 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Rozhodnutí o pořízení Změny č.4 Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a schválení jejího obsahu 
  
Usnesení číslo: 2144/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09648/RM1822/151 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 355, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 

365, 366, 367, 368, 370, 372, 373, 378, 379, 381, 383, 384, 385a, 386, 388, 391, 393, 394, 396, 

397, 399 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 329, 356, 357, 371, 374, 375, 376, 382, 385b, 

387, 389, 390, 392, 395, 398, 400, 402. dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého 

materiálu a zařadit tyto návrhy do Změny č.4a Územního plánu Ostravy 

  

3) rozhodlo 

  
rozhodnout pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 338, 339 (položky změny 338 a 

339 budou pořízeny v rámci položky č. 401a), 401a, 401b, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 

předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy na Změny č.4b Územního plánu Ostravy 

  

4) rozhodlo 

  
pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhu č.403, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 

předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy do Změny č. 4c Územního plánu Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/72  
  

5) rozhodlo 

  
podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů na její zpracování 

u položek 356, 357, 371, 374, 375, 376, 382, 385b, 389, 390, 395 dle důvodové zprávy a přílohy 

č.1 předloženého dokumentu 

  

6) rozhodlo 

  
o pořizování Změny č. 4a, 4b, 4c Územního plánu Ostravy zkráceným postupem dle § 55a a § 

55b zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a o jejím obsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 87 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 
“Rozšíření ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou” 
  
Usnesení číslo: 2145/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09729/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rozšíření 

ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou, SO 401 Veřejné osvětlení” mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rozšíření 

ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou, SO 405 SSZ” mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/72  
  

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci v souvislosti s výstavbou 
Rezidenčního projektu Kostelní - Biskupská 
  
Usnesení číslo: 2146/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09764/RM1822/152 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci v souvislosti s výstavbou Rezidenčního projektu Kostelní - 

Biskupská se Společenstvím vlastníků jednotek domu 28. října 285/13, sídlem 28. října 285/13, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25909827, 

a uzavřít Smlouvu o spolupráci v souvislosti s výstavbou Rezidenčního projektu Kostelní - 

Biskupská ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 89 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2147/ZM1822/35 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09766/RM1822/152 ze dne 14.6.2022 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


